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£j poiecema c. k. Minisieiytim Imansow nakazano zostało kasom, ażeby fcszfsi ti* 

z dniem 1. maja zapadające kupony od obligacyi państwa i fuduszów publicznych wypłacały 

z  odliczką 5 %  (ekwiwalent tego, co wynosi podatek dochodowy).

I ł i e d c ń ,  28. kwietnia. Dzisiejsza „Litografowana korespondencya austryackąr 

podaje następujące w iadom ości:

Wiadomo dostatecznie, jako toczone na podstawie rosyjskiego projektu układy dy

plomatyczne rozbiły się jedynie o to, że F rancya  w sprzeczności z pierwotnym projektem 

obstawała przytem, ażeby Sardynii przyznano miejsce na kongresie pięciu głó nycli mocarstw. 

Jakkolwiek groźny charak ter musiała przez to niesłuszne żądanie przybrać sytuacya powsze

chna, niebyła przecież jeszcze  zniweczona wszelka nadzieja utrzymania pokoju, Id y ż  jakby 

w  ostatniej godzinie przedsięwziął król. angielski rząd powtórną próbę, by odwrócić gro

żące niebezpieczeństwo. Podejmując nanowo pierwszy swój projekt pośrednictwa ofiarował 

gabinet londyński na dniu 26. b. in. cesarskim rządom] Austryi i Francyi swoje pośrednictwo 

w fen sposób, że zaproponował niezwłoczne powszechne rozbrojenie i załatwienie zacho

dzących nieporozumień w  drodze bezpośrednich układów między dworem wiedeńskim i pa

ryskim. A ustrya zezwoliła na to natychmiast. Francya odmówiła. Ale co większa je sz c z e :  

Podczas gdy armia cesarska  oczekiwała jeszcze na ziemi austryackiej z jednej strony od

powiedzi rządu sardyńskiego na nasze wezwanie, a z drugiej rezultatu angielskiego pośre

dnictwa , wylądowały wojska francuskie w  Genuy, ciągnęły przez Alpy do Piemontu, i jeźli 

niemyłą nas wiarogodne wiadomości, wkroczyły nawet z naruszeniem neutralności, zastrzeżo

nej prawem  narodów pewnym częściom Sabaudyi, do prowincyi Genevois.

T e  wypadki uiepotrzebują żadnego wyjaśnienia. Inne zdarzenia, które donosi dziś 

te legraf, mówią głośniej jeszcze  i odsłaniają właściwy charak ter tak zwanej sp raw y wło

skiej. W e  Florencyi wybuchła rew olueya wojskowa. JJi utownicy zostaw iii Wielkiemu księciu 

Toskańskiemu do wyboru, albo połączyć się ze Sardynią, albo złożyć koronę. Wielko-ksią- 

żęce wojska bratają  się z ludem, toskański gabinet podał się do dymisyi. —  Jego Cesarzew. 

Mość W ielki Książę opuścił w ciągu dnia dzisiejszego swoje państwa i odjechał do Bononii. 

Massa i Karpara są w  zupełnem powstaniu. Pod wpływem Sardynii utworzył się w tych 

miastach rząd p row izoryczny , —  tró jbarw na chorągiew włoska pow iewa na wszystkich

gmaehach publicznych.

Tym sposobem więc stały się teraz  rzeczywistością tajemne usiłowrania rządu pie-

monckiego: przy  pomocy Francyi rozpoczyna Sardynia walkę rewolucyi.

W rerna swemu powołaniu w  dziejach świata uobywa A ustrya jeszcze  raz swego

oręża w  obronie p raw a traktatów7, niezawisłości państw i społecznego porządku - »» p*
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